
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « // 201 /  г. № 21 г. Кыштым

Об утверждении Порядка и 
сроков представления и 
рассмотрения предложений
граждан о выборе общественной 
территории, предлагаемой для 
участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды в 2019 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решениями общественной комиссии №3 от 27.11.2018 г., № 4 от 
11.12.2018 , г., Правилами предоставления средств государственной 
поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации для поощрения муниципальных образований -  победителей 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.2018 г. №237,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды в 2019 г.

2. Утвердить Порядок и сроки представления и рассмотрения 
предложений граждан о выборе общественной территории, предлагаемой для 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды в 2019 г. (Приложение 1)

2. Возложить функции по организации приема предложений граждан 
о выборе общественной территории, предлагаемой для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2019 г. на общественную комиссию для организации общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы в Кыштымском городском 
округе «Формирование комфортной городской среды», утвержденную 
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от



10.03.2017 г. № 444 «Об утверждении порядка проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы в Кыштымском городском 
округе «Формирование современной городской среды» на 2017-2019гг и 
порядка организации деятельности общественной комиссии»»

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству Кочерещенко А. И.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от 12.12.2018 г. №

Порядок и сроки
представления и рассмотрения предложений граждан о выборе 

общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 г.

1. В целях реализации Решений общественной комиссии №3 от 
27.11.2018 г., № 4 от 11.12.2018 г. под общественной территорией 
понимается территория Кыштымского городского округа соответствующего 
функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные 
зоны, скверы, парки, иные территории), предназначенные для организации 
отдыха жителей Кыштымского городского округа и проведения массовых 
мероприятий.

2. Предложения о выборе общественной территории, предлагаемой 
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 2019 г. вправе подавать граждане (далее -  
заинтересованные лица).

3. Предложения о выборе общественной территории, предлагаемой 
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 2019 г. представляются в Администрацию 
Кыштымского городского округа (далее -администрация) одним из 
следующих способов:

с 15.12.2018 г. по 13.01.2019 г. ежедневно в пунктах приема 
предложений:

Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 
муниципальных услуг Кыштымского городского округа (ул. Демина, д.7);

на официальной странице Администрации Кыштымского городского 
округа Вконтакте.

4. По результатам инвентаризации, с учетом поступивших от 
заинтересованных лиц предложений, администрация формирует адресный 
перечень общественных территорий, предлагаемых для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в 2019 г.

5. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о выборе 
общественной территории, предлагаемой для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2019 г. 
осуществляется в срок до 19.01.2019 г. общественной комиссией, 
утвержденной постановлением Администрации Кыштымского городского 
округа от 10.03.2017 г. № 444 «Об утверждении порядка проведения 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы в 
Кыштымском городском округе «Формирование современной городской



среды» на 2017-2019гг и порядка организации деятельности общественной 
комиссии»».

6. Решение общественной комиссии оформляется протоколом в срок 
до 19.01.2019 г. и в указанный срок размещается на официальном сайте 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Заместитель Главы Кыштымского городского окру^ 
по жилищно-коммунальному ХОЗЯЙСТВ} нерещенко А.И.


